1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Предпринимательство», утверждённую

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022

№ 2033-ПА (с изменениями от 22.03.2023 № 509-ПА, от 03.07.2023 № 1729-ПА,

от 29.09.2023 № 2746-ПА, от 31.12.2023 № 3665-ПА, от 25.04.2024 № 1115-ПА).

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ городского округа

Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Первый заместитель Главы

городского округа Чехов

А.А. Попов

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

Free Hand

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от ______________ №  __________________

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Предпринимательство», утверждённую постановлением

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2033-ПА (с изменениями от 22.03.2023 № 509-ПА, от

03.07.2023 № 1729-ПА, от 29.09.2023 № 2746-ПА, от 31.12.2023 № 3665-ПА, от 25.04.2024 № 1115-ПА) (далее –

Программа)

          1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы

(тыс. руб.):» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

«

 Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе

по годам реализации программы (тыс.

руб.):

Всего  2023  2024   2025   2026   2027

Средства федерального бюджета  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета Московской области  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0

Средства бюджета городского округа

Чехов
18 400,0  700,0          4 000,0 5 000,0  5 000,0  3 700,0

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

3

Внебюджетные средства  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0

Всего, в том числе по годам:  18 400,0  700,0           4 000,0 5 000,00    5 000,0           3 700,0

»;

    2. строки 1-3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

2 Подпрограмма 1 «Инвестиции»

1 Увеличение среднемесячной

заработной платы работников

организаций, не относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

% Рассчитывается как отношение реальной

заработной платы в целом по предприятиям

рассчитываемого периода к реальной

заработной плате по предприятиям

предшествующего. При расчете

необходимо ориентироваться на прогноз

социально-экономического развития.

Рассчитывается как отношение фонда

заработной платы работников организаций,

не относящихся к субъектам малого

предпринимательства, средняя численность

работников которых превышает 15 человек

к среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей)

организации, не относящихся к субъектам

малого предпринимательства, средняя

численность работников которых

превышает 15 человек

Показатель рассчитан в

соответствии со статистическими

данными с портала

Правительства Московской

области, раздел (04800) Сведения

о численности, заработной плате

и движении работников, (04813)

Среднесписочная численность

работников (без внешних

совместителей) по организациям,

не относящимся к субъектам

малого предпринимательства,

(04830) Фонд начисленной

заработной платы – всего, по

организациям, не относящимся к

субъектам малого

предпринимательства, (04825)

Среднемесячная зарплата

работников по организациям, не

относящимся к субъектам малого

предпринимательства

ежеквартально

2 Количество созданных рабочих мест

единиц

Рассчитывается исходя из фактических

данных в соответствии с формой

статистического наблюдения № П-4(Н3)

«Сведения о неполной занятости и

движении работников». Данные субъектов

предпринимательской деятельности,

Регламентные запросы - раздел

(060) Трудовые ресурсы,

заработная плата и занятость

населения - (05100) Сведения о

неполной занятости и движении

работников (Форма № П-4(НЗ)).

ежеквартально

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

http://10.110.127.115/%D0%A0%D1%83%D0%B1%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80_2021/reglam/html/060.shtm
http://10.110.127.115/%D0%A0%D1%83%D0%B1%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80_2021/reglam/html/060.shtm
http://10.110.127.115/%D0%A0%D1%83%D0%B1%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80_2021/reglam/html/060.shtm

4

представленные в рамках мониторинга

территории.

3 Объем инвестиций, привлеченных в

основной капитал (без учета

бюджетных инвестиций), на душу

населения

тыс.руб

Идн = Ид / Чн

Где

Идн – объем инвестиций, привлеченных в

основной капитал по организациям, не

относящимся к субъектам малого

предпринимательства (без учета

бюджетных инвестиций), на душу

населения.

Ид – объем инвестиций, привлеченных в

основной капитал по организациям, не

относящимся к субъектам малого

предпринимательства (без учета

бюджетных инвестиций);

Чн – численность населения городского

округа на 01 января отчетного года.

До получения официальной статистической

информации органы местного

самоуправления Московской области

вносят в муниципальные программы

прогнозные значения

Данные формы статистического

наблюдения № П-2 «Сведения об

инвестициях в нефинансовые

активы»

ежемесячно

 3. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«

8. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

 п/п Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприяти

я

Источники

финансирования

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

 год

Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие 02.

Реализация механизмов

муниципальной поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

2023-2027 Итого: 18 400,0 700,0

4 000,0  5 000,0 5 000,0 3 700,0 Управление

промышленност

и, инвестиций и

развития

предпринимател

ьства

Администрации

городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0  0,0

0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

18 400,0 700,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 3700,0

Внебюджетные

средства

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

1.1 Мероприятие 02.01.

Частичная компенсация

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

затрат, связанных с

приобретением

оборудования

2023-2027 Итого 11 000,00 0,0  0,0  4 000,0  4 000,0   3 000,0

Средства федерального

бюджета

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

11 000,0 0,0  0,0  4 000,0  4 000,0   3 000,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Количество субъектов МСП

получивших

муниципальную поддержку

на возмещение части затрат,

связанных с приобретением

оборудования в целях

создания и (или) развития

либо модернизации

производства товаров

(работ, услуг), единиц

 - Всего 2023 Итого

2024

 год

В том числе по кварталам:

2025

2026

2027

I II III IV

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Доля среднесписочной

численности работников

- Всего 2023 2024 2025

2026

2027

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

6

(без внешних

совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной

численности работников

(без внешних

совместителей) всех

предприятий и организаций,

%.

28,20 28,20 - - - -

Число субъектов МСП в

расчете на 10 тыс. человек

населения, единиц

- Всего 2023 2024 2025  2026  2027

399,5 399,5 - - - -

Количество вновь

созданных субъектов малого

и среднего бизнеса, единиц

- Всего 2023 2024 2025  2026  2027

92 92 - - - -

1.2 Мероприятие 02.03.

Частичная компенсация

затрат субъектам малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющим

деятельность в сфере

социального

предпринимательства

2023-2027 Итого: 3 400,0 700,0 0,0 1 000,0 1 000,0 700,0 Управление

промышленност

и, инвестиций и

развития

предпринимател

ьства

Администрации

городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

3 400,0 700,0 0,00  1 000,00 1 000,0 700,0

Внебюджетные

средства

0,0  0,0 0,0 0,0  0,0  0,0

Количество субъектов МСП,

осуществляющие

деятельность в сфере

социального

предпринимательства,

получивших

муниципальную поддержку,

единиц

 -

Всего

2023  Итого

2024

год

В том числе по кварталам: 2025  2026  2027

I II III IV

0,0 0,0  0,0 0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

  - Всего 2023  2024 2025  2026  2027

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

7

Доля среднесписочной

численности работников

(без внешних

совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной

численности работников

(без внешних

совместителей) всех

предприятий и организаций,

%.

28,2 28,2 - - - -

Число субъектов МСП в

расчете на 10 тыс. человек

населения, единиц

- Всего 2023  2024 2025  2026  2027

399,5 399,5 - - - -

Количество вновь

созданных субъектов малого

и среднего бизнеса, единиц

 -

Всего 2023  2024 2025  2026  2027

92 92 - - - -

1.3 Мероприятие 02.04.

Предоставление в аренду

имущества, находящегося в

муниципальной

собственности, отнесенного

к имуществу казны,

субъектам малого и

среднего

предпринимательства,

физическим лицам, не

являющимся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющим специальный

налоговый режим «налог

на профессиональный

доход», осуществляющим

деятельность на территории

Московской области, без

проведения торгов

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

промышленност

и, инвестиций и

развития

предпринимател

ьства

Администрации

городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  - Всего 2023  2024 2025 2026 2027

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

8

 Количество объектов

недвижимого имущества,

предоставленных субъектам

малого и среднего

предпринимательства и

физическим лицам, не

являющимся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющим специальный

налоговый режим «налог на

профессиональный доход» в

рамках оказания

имущественной поддержи и

(или) предоставления

муниципальной

преференции для

 поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

единиц

 2 2 - - - -

1.4 Мероприятие 02.05.

Предоставление субъектам

малого и среднего

предпринимательства на

территории парков культуры

и отдыха городских округов

Московской области мест

для размещения

нестационарных торговых

объектов без проведения

торгов на льготных

условиях при организации:

мобильной торговли (в

мобильных пунктах

быстрого питания

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

промышленност

и, инвестиций и

развития

предпринимател

ьства

Администрации

городского

округа

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

9

(фудтраках) и передвижных

сооружениях (тележках),

торговли в киосках малых

площадью до 9 кв. м

включительно и торговых

автоматах (вендинговых

автоматах).

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Мероприятие 02.51.

Реализация мероприятий по

популяризации малого и

среднего

предпринимательства

2023-2027 Итого: 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление

промышленност

и, инвестиций и

развития

предпринимател

ьства

Администрации

городского

округа

Средства федерального

бюджета

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

4 000,0 0,0 4 000,00  0,00 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0  0,0 0,0 0,0  0,0  0,0

 ИТОГО по подпрограмме

Итого: 18 400,0 700,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 3 700,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

18 400,0 700,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 3 700,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Документ создан в электронной форме. № 1414-ПА от 31.05.2024. Исполнитель: Фадеева А.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 29.05.2024 17:11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9